FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE

AOO: ASL_BO

REGISTRO: Determinazione

NUMERO: 0002012

DATA: 04/07/2017 09:48

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI IMPERMEABILIZZAZIONE SU COPERTURA PIANA

PRESSO IL POLIAMBULATORIO DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI CIG

Z951F2A60D

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Francesco Rainaldi

DIRETTORE DI:

Dipartimento Tecnico-Patrimoniale

CLASSIFICAZIONI:

- [05-02-02]
- [04-05-03]

DESTINATARI:

- Collegio sindacale
- Servizio Unico Metropolitano Contabilita' e Finanza (SUMCF)

DOCUMENTI:

File Hash

DETE0002012_2017_determina_firma 5AE0FE8E9C5414DD8323233CE67779BE97B249A3EB8F3467DF428EF8AC508B07 ta.pdf



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

Dipartimento Tecnico-Patrimoniale

DETERMINAZIONE

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI IMPERMEABILIZZAZIONE SU COPERTURA PIANA PRESSO IL POLIAMBULATORIO DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI CIG Z951F2A60D

IL DIRETTORE

Su proposta del Responsabile del procedimento (RUP), come infra individuato, che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti formali, sostanziali e di legittimità del presente atto;

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 275 del 26 ottobre 2016, per cui spetta al Direttore dell'UO Progettazione e Sviluppo Edilizio del Dipartimento Tecnico Patrimoniale, nella forma della determinazione dirigenziale, provvedere all'approvazione del presente atto;

Considerata la vetustà dell'impermeabilizzazione della copertura piana del poliambulatorio di Castiglione dei Pepoli e la necessità di intervenire per la salvaguardia della struttura in vista della stagione invernale e per il miglioramento del confort ambientale.

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento Dott. Ing. Gaetano Mirto, conservata in atti al prot. n. 79714 del 30 giugno 2017, da cui si evince che:

- l'importo stimato per la realizzazione delle opere risulta inferiore ad € 40.000,00;
- l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs.n.50/2016 e s.m.i. legittima la stazione appaltante all'affidamento diretto dei lavori (anche senza previa consultazione di due o più operatori economici) ove la spesa risulti inferiore a detta soglia;
- per la verifica della congruità dell'importo sono stati comunque interpellati due operatori economici;
- il prezzo più basso risulta essere quello della ditta D&D snc di Daniele Serra e Daniele Teglia con sede legale in S. Benedetto V.S. via Savena 23/A, che ha formulato un'offerta pari ad € 39.9949,21, oneri fiscali esclusi.

Attese dunque le argomentazioni sopra esposte

Ritenuto di commissionare, ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., alla D&D snc i lavori di impermeabilizzazione della copertura presso il Poliambulatorio di Castiglione dei Pepoli (BO), per un importo pari ad € 39.949,21, oneri fiscali esclusi, di cui € 1.470,00 per oneri di sicurezza;



Dato atto che la spesa complessiva dell'intervento (€ 48.738,04 oneri fiscali compresi) trova copertura e sarà contabilizzata nel fondo manutenzioni cicliche del Bilancio Preventivo 2017;

Dato atto che il RUP è, in forza degli atti precedentemente adottati e ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs.n.50/2016, il Dott. Ing. Gaetano Mirto, Responsabile dell'UO Gestione e Manutenzione del Dipartimento Tecnico Patrimoniale;

Individuato nella rag. Daniela Troisi, assistente amministrativo presso il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, l'estensore del presente provvedimento nonché Responsabile del Procedimento per la sola parte amministrativa:

Determina

per le ragioni tutte esposte in premessa:

- di affidare alla Società D&D snc con sede legale in Via Savena 23/a a San Benedetto V.S. l'esecuzione dei lavori per un importo pari ad € 39.949,21, oneri fiscali esclusi, di cui € 1.470,00 per oneri di sicurezza;
- 2. di dare atto che le motivazioni a supporto del presente provvedimento sono dettagliatamente riportate nella relazione predisposta dal RUP in atti al prot.n. 79714 del 30 giugno 2017;
- di dare atto che la spesa complessiva stimata per la realizzazione dell'intervento nella sua interezza (€48.738,04) trova copertura e sarà contabilizzata nel fondo Manutenzioni cicliche del Bilancio preventivo 2017;
- 4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Ing. Gaetano Mirto, Dirigente del Dipartimento Tecnico Patrimoniale;
- 5. di individuare nella rag. Daniela Troisi l' estensore del presente provvedimento, nonché il responsabile del presente provvedimento per la sola parte amministrativa;
- 6. di inoltrare, altresì, copia del presente provvedimento al SUMCF e al Collegio Sindacale;
- 7. di pubblicare il presente atto all'Albo informatico di questa Amministrazione.

Letto, approvato e sottoscritto

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: Gaetano Mirto

Firmato digitalmente da:

Francesco Rainaldi